
 
 

 
 
 
 
 

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

Губкин 
 
 “05” марта 2026 г.                                                                                                                              № 210-па  
 
 
 
О проведении  
муниципальных ярмарок 
 

 
 

В целях обеспечения жителей Губкинского городского округа услугами 
торговли живыми цветами в предпраздничные и праздничные дни, 
посвященные Международному женскому дню, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
Губкинского городского округа Белгородской области администрация 
Губкинского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести 6 марта 2026 года, 7 марта 2026 года и 8 марта  

2026 года муниципальные ярмарки по продаже живых цветов  
на площадках по адресам:  

– г. Губкин, ул. Королева, д. 6 (за автобусной остановкой); 
– Губкинский район, с. Скородное, ул. 1 Мая, в районе д. 101. 

2. Утвердить План мероприятий по организации муниципальных ярмарок 
по продаже живых цветов (прилагается). 

3. Управлению потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав 
потребителей администрации Губкинского городского округа (Пашкова И.А.) 
организовать проведение ярмарок. 

4. Управлению безопасности администрации Губкинского городского 
округа (Лунин Ю.В.) организовать взаимодействие с правоохранительными 
органами и общественными объединениями правоохранительной 
направленности в целях обеспечения безопасности граждан во время 
проведения ярмарок. 



2 
 

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по инвестиционной политике и экономическому 
развитию Шапченко Ю.П. 
 
 

 
Временно исполняющий 
полномочия главы администрации  
Губкинского городского округа 

   
 

В.Г. Голиков 
 

    
 

  



3 
 

Приложение  
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от «05» марта 2026 г. № 210-па 

 
 

План  
мероприятий по организации муниципальных ярмарок по продаже живых цветов 

 
Вид ярмарки: разовая. 
График проведения ярмарок: 06.03.2026, 07.03.2026, 08.03.2026. 
Место проведения ярмарок:  

– г. Губкин, ул. Королева, д. 6 (за автобусной остановкой); 
– Губкинский район, с. Скородное, ул. 1 Мая, в районе д. 101. 

Режим работы ярмарки: с 08.00 до 20.00.  
Количество и площадь торговых мест на ярмарках:  

– г. Губкин, ул. Королева, д. 6 (за автобусной остановкой) - 4 торговых места по 4 кв.м; 
– Губкинский район, с. Скородное, ул. 1 Мая, в районе д. 101. - 1 торговое место площадью 5 кв.м. 

 
№ 
пп 

Наименование мероприятий Сроки  
исполнения 

Ответственные 

1 2 3 4 
1.  Опубликование в СМИ информации о 

дате проведения ярмарки 
Не позднее чем за три дня до 

даты проведения ярмарки  
Управление потребительского рынка, 

бытовых услуг и защиты прав 
потребителей, управление массовых 
коммуникаций и информационных 

технологий администрации 



4 
 

Губкинского городского округа 

2.  Прием заявок на предоставление 
торговых мест 

Для каждой ярмарки не 
позднее дня, 

предшествующего ее 
проведению  

Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав 

потребителей 

3.  Формирование реестра участников 
ярмарки 

За один день до даты 
проведения ярмарки 

Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав 

потребителей 
4.  Выдача участникам ярмарки 

уведомления о включении в реестр 
участников ярмарки 

В день проведения ярмарки 
 

Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав 

потребителей 
5.  Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами и 
общественными объединениями 
правоохранительной направленности 
в целях обеспечения безопасности 
граждан во время проведения 
ярмарки 

В дни проведения ярмарки 
согласно утвержденному 

графику 
 

Управление безопасности 
администрации Губкинского 

городского округа 

6.  Расстановка участников ярмарки на 
площадках:   
– г. Губкин, ул. Королева, д. 6 (за 

автобусной остановкой); 
– Губкинский район,  

с. Скородное, ул. 1 Мая, в районе д. 
101 

В дни проведения ярмарки Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав 

потребителей 

7.  Проведение ярмарки на  
площадках:  
– г. Губкин, ул. Королева, д. 6 (за 

автобусной остановкой); 

06.03.2026, 07.03.2026, 
08.03.2026 

Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав 

потребителей 



5 
 

– Губкинский район,  
с. Скородное, ул. 1 Мая, в районе  
д. 101 

8.  Организация уборки территории и 
вывоза мусора после проведения 
ярмарки  

В день проведения ярмарки, 
после окончания мероприятий 

Участниками ярмарки самостоятельно 

 
 
 
 


	ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О проведении
	муниципальных ярмарок


